АДМИНИСТРАЦИЯ

  СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2022                                                                                               № 122
пгт Суна
О создании комиссии по оценке целесообразности сноса (вырубки) и обрезки зеленых насаждений (деревьев, кустарников)  на территории муниципального образования Сунское городское  поселение
Сунского района Кировской области

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Законом Кировской области  от  29.11.2006  № 55-ЗО «Об охране окружающей среды на территории Кировской области», Уставом Сунского городского поселения, Положением «О порядке вырубки зеленых насаждений на территории Сунского городского поселения Сунского района Кировской области» утвержденного решением Сунской поселковой Думы № 19/2                  от 11.11.2022 года, администрация Сунского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по оценке целесообразности сноса (вырубки) и обрезки зеленых насаждений (деревьев, кустарников) в Сунском городском поселении и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить положение о порядке деятельности комиссии по оценке целесообразности сноса (вырубки) и обрезки зеленых насаждений (деревьев, кустарников) в Сунском городском поселении (приложение № 2).
3. Данное постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Сунского городского поселения

Сунского района Кировской области                                              С.А. Маишев

	Приложение № 1
к  Постановлению администрации

Сунского городского поселения

от 14.11.2022  № 122

СОСТАВ

комиссии по оценке целесообразности сноса (вырубки) и обрезки зеленых насаждений (деревьев, кустарников) в Сунском городском поселении
	МАИШЕВ
Сергей Анатольевич

	- глава Сунского городского поселения, председатель комиссии

	СТЯЖКИНА
Алёна Анатольевна
	- заместитель главы администрации Сунского городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ЛУТОШКИНА
Наталья Борисовна
	- ведущий специалист  администрации Сунского городского поселения

	ЛАРИН

Александр Владимирович
	- главный специалист-эксперт КОГБУ «Кировский областной центр окружающей среды и природопользования» (по согласованию)

	ГОГОЛЕВ

Алексей Александрович
	- главный архитектор отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации района (по согласованию)

	Приложение № 1
к  Постановлению администрации

Сунского городского поселения

от 14.11.2022  № 122

Положение

о работе  комиссии по оценке целесообразности сноса (вырубки) и обрезки зеленых насаждений (деревьев, кустарников)  на территории муниципального образования Сунское городское  поселение Сунского района Кировской области

1. Общие положения
 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области  от  29.11.2006  № 55-ЗО «Об охране окружающей среды на территории Кировской области», Уставом Сунского городского поселения, Положением «О порядке вырубки зеленых насаждений на территории Сунского городского поселения Сунского района Кировской области» утвержденного решением Сунской поселковой Думы № 00 от 00.12.2022 года.
 1.2. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по оценке целесообразности сноса (вырубки) и обрезки зеленых насаждений (деревьев, кустарников)  на территории муниципального образования Сунское городское  поселение Сунского района Кировской области  (далее - Комиссия).

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность только в отношении древесно-кустарниковой растительности, расположенной на территории Сунского городского поселения Сунского района Кировской области, не входящей в лесной фонд.

 1.4. Комиссия образуется и ликвидируется постановлением администрации Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.

2. Основные задачи и функции Комиссии
2.1. Принятие решений для выдачи разрешений на снос (вырубку) зеленых насаждений (деревьев, кустарников)  на территории Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.

3. Порядок работы Комиссии
3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере возникновения вопросов, относящихся к ведению настоящей Комиссии.

3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от установленного числа ее членов.

3.3. Комиссия рассматривает поступившее заявление (юридических, физических лиц), выезжает на место предполагаемой вырубки зеленых насаждений, проводит осмотр зеленых насаждений с целью определения необходимости вырубки зеленых насаждений, составляет и утверждает акт обследования, принимает решение о выдаче разрешений (отказе) на вырубку зеленых насаждений (акт - приложение № 1).

4. Права и обязанности Комиссии
4.1. Комиссия имеет право:

4.1.1. Мотивированно отклонить представленное на рассмотрение комиссии заявление.
 4.1.2. Составлять акт натурного технического обследования зеленых насаждений.

4.1.3. Запрашивать у заявителя необходимые в соответствии с действующим законодательством обосновывающие документы.

4.2. Комиссия обязана:

4.2.1. Рассматривать представленные заявления и необходимые к нему обосновывающие документы в течение 30 дней с момента поступления заявлений.

4.2.2. Выезжать и проводить обследование зеленых насаждений, составлять акт обследования.

Приложение № 1

АКТ

О ПРИЗНАНИИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ ПОДЛЕЖАЩИМИ ВЫРУБКЕ

Сунское городское поселение «_____»_________ ________ г.

Комиссия в составе:

1.___________________________________________________________________

( Ф. И. О., должность)

2.___________________________________________________________________

( Ф. И. О., должность)

3.___________________________________________________________________

( Ф. И. О., должность)

провела обследование зеленых насаждений.

Результатами обследования установлено:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Выводы: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Члены комиссии:

1. ________________________  _______________________

                     (подпись)
                                 (Ф. И. О.)

2. ________________________  _______________________

                     (подпись)
                                 (Ф. И. О.)

3. ________________________  _______________________

                     (подпись)
                                 (Ф. И. О.)